
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1259 DEL 21-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 161 DEL 21-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Servizio Civile Regionale 2014. Approvazione graduatorie dei progetti
"Le METE della crescita" e "felicitta' 2014".

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la Legge regionale n. 35 del 25 luglio 2006, “Istituzione del servizio civile regionale”
e successive modificazioni;

VISTO il D.P.G.R. n. 10/R del 20/3/2009 che, ai sensi dell’art. 19 della L.R. 35/2006,
approva il relativo regolamento di attuazione;

VISTO il Decreto dirigenziale n. 4220 del 26/9/2014 del Dirigente del Settore “Politiche di
welfare regionale, per la famiglia e la cultura della legalità” della Regione Toscana con il
quale sono state approvate le graduatorie dei progetti ed è stato emanato il bando giovani per
2460 posti per l’anno in corso;

PRESO ATTO che, con il decreto su citato, sono stati approvati anche i due progetti
presentati dal Comune di Sesto Fiorentino e specificatamente il progetto “Le METE della
crescita” e “Felicittà 2014”, ciascuno per otto (8) posti disponibili;

PRESO ATTO che a norma del bando regionale:
-  il termine per la presentazione delle domande da parte degli aspiranti volontari scadeva il
28 ottobre 2014;
- la presentazione delle domande degli aspiranti candidati andava fatta direttamente all’Ente
titolare del progetto il quale poi, a norma dell’art. 13 del regolamento di attuazione, procede
alla loro selezione;
- la selezione deve avvenire mediante colloquio e valutazione avendo a riferimento il
curriculum vitae e l’idoneità del candidato a svolgere le attività previste dal progetto;



VISTA la determinazione n. 143 del 7/11/2014 del Dirigente del Settore Politiche educative,
culturali e abitative - D.ssa Gabriella Farsi -  con la quale sono state nominate le Commissioni
giudicatrici per la selezione dei n. 16 volontari da impiegare nei progetti del Comune;

PRESO ATTO che le Commissioni sono così composte:

COMMISSIONE PROGETTO “ Le METE della crescita” – 8 POSTI DISPONIBILI

- Presidente: D.ssa Patrizia Gorini – funzionario amministrativo, accreditata presso la
Regione Toscana come responsabile del servizio civile regionale del Comune di Sesto
Fiorentino - selettore per il servizio civile regionale a seguito di apposito corso di formazione
e aggiornamento;
- membro esperto: D.ssa Barbara Giugni – A.S. assegnata funzionalmente alla SdS;
- membro esperto: Dott. Andrea Tuci – presidente dell’Associazione M&TE  con la quale il
Comune di Sesto Fiorentino ha presentato il progetto di cui trattasi in co-progettazione;
- segretario: Sig.ra Lorenza Tosi – dipendente del servizio politiche per  la casa, i giovani e
le famiglie - coordinatrice di progetto accreditata del servizio civile regionale;

COMMISSIONE PROGETTO “Felicittà 2014” – 8 POSTI DISPONIBILI

- Presidente: D.ssa Patrizia Gorini – funzionario amministrativo, accreditata presso la
Regione Toscana come responsabile del servizio civile regionale del Comune di Sesto
Fiorentino - selettore per il servizio civile regionale a seguito di apposito corso di formazione
e aggiornamento;
- membro esperto: D.ssa Barbara Giugni – A.S. assegnata funzionalmente alla SdS;
- membro esperto: Sig. Alessandro Collini – assegnato funzionalmente alla SdS e
coordinatore amm.vo del  Polo Sesto Fiorentino;
- segretario: Sig.ra Lorenza Tosi – dipendente del servizio politiche per la casa,  i giovani e
le famiglie - coordinatrice di progetto accreditata del servizio civile regionale;

PRESO ATTO inoltre che, previa verifica dell’ammissibilità delle domande ai sensi dell’art.
5 del bando regionale, è stato pubblicato sul sito internet del Comune apposito avviso,
valevole come convocazione, per l’effettuazione del colloquio, alle ore 9.00 del giorno 20
novembre  per gli aspiranti candidati ammessi del progetto “Felicittà 2014” e alle ore 15.00
del medesimo giorno per gli aspiranti candidati ammessi del progetto “Le METE della
Crescita”;

VISTE le risultanze dei verbali rimessi dalla Commissione Giudicatrice per ciascun progetto
che si concretano nelle graduatorie di merito sotto indicate  riportanti ciascuna gli idonei,
ammessi e non ammessi al progetto, nonchè i candidati risultati  eventualmente non idonei  e
gli assenti, come di seguito specificato:

PROGETTO "Le METE della crescita”

COGNOME NOME Titoli Colloquio Totale (Titoli +
Colloquio)IDONEITA'

1Rizzo Giuditta 8,40 60 68,40
Idoneo
Selezionato

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 161 DEL 21-11-2014 - Reg. Gen. N. 1259
DEL 21-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2Ballini Alessandro 7,30 56 63,30
Idoneo
Selezionato

3Triolo Elena 11,90 50 61,90
Idoneo
Selezionato

4Nibbi Davide 5,50 56 61,50
Idoneo
Selezionato

5Cinelli Cristina 7,80 48 55,80
Idoneo
Selezionato

6Goretti Gianluca 5,90 48 53,90
Idoneo
Selezionato

7Migliore Giada 6,00 47 53,00
Idoneo
Selezionato

8Calabrò Martina 7,00 46 53,00
Idoneo
Selezionato

9Vannucci Eva 6,00 46 52,00Idoneo

10De Lucia Matteo 8,40 43 51,40Idoneo

11Donati Lucrezia 7,40 43 50,40Idoneo

12Chimento Martina 11,50 38 49,50Idoneo

13Gnan Marco 10,50 37 47,50Idoneo

14Ferri Gabriella 7,50 39 46,50Idoneo

15Cecchi Leonardo 7,90 38 45,90Idoneo

16Aissaoui Ouarda 4,50 40 44,50Idoneo

17Meucci Andrea 5,40 37 42,40Idoneo

18Di Mauro Elisa 3,90 38 41,90Idoneo

19Fabbri Martina 5,20 36 41,20Idoneo

20Benassi Angelo 2,50 36 38,50Idoneo

PROGETTO “ Felicittà 2014”

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 161 DEL 21-11-2014 - Reg. Gen. N. 1259
DEL 21-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



COGNOME NOME Titoli Colloquio
Totale
Colloqui e
Titoli)

IDONEITA'

1 PAPUCCI SILVIA 12,70 48,00 60,70 Idoneo Selezionato

2 MUGNAI LINDA 11,00 48,00 59,00 Idoneo Selezionato

3 BENEDETTI
MARCO
LUIS

12,95 46,00 58,95 Idoneo Selezionato

4 SOZZI GIULIA 10,50 48,00 58,50 Idoneo Selezionato

5 GELLI ELEONORA 8,00 46,00 54,00 Idoneo Selezionato

6 AMMANNATI CHIARA 6,50 40,00 46,50 Idoneo Selezionato

VISTO il decreto del sindaco n. 31 del 29/9/2014 con il quale la D.ssa Gabriella Farsi è stata
nominata Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali e abitative”;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

Di approvare i verbali delle Commissioni giudicatrici per la selezione dei volontari del1.
Servizio Civile regionale 2014 , conservati in atti presso gli uffici del Centro per le
famiglie ”Il Melograno”;

Di approvare le seguenti graduatorie di merito relative alla selezione dei giovani2.
candidati a partecipare ai  progetti “Le METE della crescita” e “Felicittà 2104”;

                    PROGETTO "Le METE della crescita”

COGNOME NOME Titoli Colloquio Totale (Titoli +
Colloquio)IDONEITA'

1Rizzo Giuditta 8,40 60 68,40
Idoneo
Selezionato

2Ballini Alessandro 7,30 56 63,30
Idoneo
Selezionato

3Triolo Elena 11,90 50 61,90
Idoneo
Selezionato

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 161 DEL 21-11-2014 - Reg. Gen. N. 1259
DEL 21-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



4Nibbi Davide 5,50 56 61,50
Idoneo
Selezionato

5Cinelli Cristina 7,80 48 55,80
Idoneo
Selezionato

6Goretti Gianluca 5,90 48 53,90
Idoneo
Selezionato

7Migliore Giada 6,00 47 53,00
Idoneo
Selezionato

8Calabrò Martina 7,00 46 53,00
Idoneo
Selezionato

9Vannucci Eva 6,00 46 52,00Idoneo

10De Lucia Matteo 8,40 43 51,40Idoneo

11Donati Lucrezia 7,40 43 50,40Idoneo

12Chimento Martina 11,50 38 49,50Idoneo

13Gnan Marco 10,50 37 47,50Idoneo

14Ferri Gabriella 7,50 39 46,50Idoneo

15Cecchi Leonardo 7,90 38 45,90Idoneo

16Aissaoui Ouarda 4,50 40 44,50Idoneo

17Meucci Andrea 5,40 37 42,40Idoneo

18Di Mauro Elisa 3,90 38 41,90Idoneo

19Fabbri Martina 5,20 36 41,20Idoneo

20Benassi Angelo 2,50 36 38,50Idoneo

          PROGETTO “ Felicittà 2014”

COGNOME NOME Titoli Colloquio
Totale
Colloqui e
Titoli)

IDONEITA'

1 PAPUCCI SILVIA 12,70 48,00 60,70 Idoneo Selezionato

2 MUGNAI LINDA 11,00 48,00 59,00 Idoneo Selezionato

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 161 DEL 21-11-2014 - Reg. Gen. N. 1259
DEL 21-11-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



3 BENEDETTI
MARCO
LUIS

12,95 46,00 58,95 Idoneo Selezionato

4 SOZZI GIULIA 10,50 48,00 58,50 Idoneo Selezionato

5 GELLI ELEONORA 8,00 46,00 54,00 Idoneo Selezionato

6 AMMANNATI CHIARA 6,50 40,00 46,50 Idoneo Selezionato

Di dare atto che le presenti graduatorie, unitamente alla documentazione richiesta dal3.
bando regionale in premessa specificato, saranno trasmesse ai compenti uffici della
Regione Toscana con la massima sollecitudine poiché il termine per la presentazione
di detto materiale non può superare il 45° giorno dal termine di scadenza per la
presentazione delle domande (28 ottobre scorso) e quindi non oltre il 12 dicembre
prossimo;

Di fissare la decorrenza dei progetti dalla data indicata dai competenti uffici della4.
Regione Toscana per l’invio dei giovani volontari;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;5.

Di dare atto che il responsabile del procedimento è la D.ssa Patrizia Gorini,6.
dipendente del Settore “Politiche educative, culturali, abitative”, accreditata presso la
Regione toscana come responsabile del Servizio Civile regionale.

Sesto Fiorentino, 21-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 161 DEL 21-11-2014 - Reg. Gen. N. 1259
DEL 21-11-2014 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio Civile Regionale 2014. Approvazione graduatorie dei progetti
"Le METE della crescita" e "felicitta' 2014".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 24-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 161 DEL 21-11-2014 - Reg. Gen. N. 1259
DEL 21-11-2014 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


